
Delibera di Giunta Comunale n.81 del 15-07-2025 - Pagina 1 di 5 

 

 

COMUNE DI VIBONATI 
 

(Provincia di Salerno) 

 
COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

  
  
N. 81 del Reg. 
  
DATA 15-07-2025 

OGGETTO: 
 
DETERMINAZIONE DELLE SCADENZE PER IL VERSAMENTO 
DELLA TASSA SUI RIFIUTI (TARI)  - ANNO 2025 

  
  
L’anno  duemilaventicinque, il giorno  quindici del mese di luglio alle ore 14:54, nella sala delle 
adunanze del Comune suddetto, regolarmente convocata, la Giunta Comunale si è riunita con la 
presenza dei signori 
 
BORRELLI MANUEL  SINDACO PRESENTE 
GIFFONI FRANCESCO ANTONIO  VICE SINDACO PRESENTE 
BRUSCO LUIGI  ASSESSORE PRESENTE 
GERBASE GENNY  ASSESSORE ASSENTE 
MAIORANO ANNA MARIA  ASSESSORE ASSENTE 
 

Partecipa il Segretario Comunale  Angela Del Baglivo 
  
  

Il Sindaco, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed 
invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 
 
 
  



Delibera di Giunta Comunale n.81 del 15-07-2025 - Pagina 2 di 5 

 
Oggetto: DETERMINAZIONE DELLE SCADENZE PER IL VERSAMENTO DELLA 
TASSA SUI RIFIUTI (TARI) – ANNO 2025. 
 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO 

 
Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 15 del 30/06/2025, con la quale è stato 
approvato il Piano Economico Finanziario (PEF) del servizio di gestione dei rifiuti per l’anno 
2025 e sono state confermate le relative tariffe TARI; 
Ritenuto necessario fissare, per l’anno 2025, le scadenze per il versamento della TARI da parte 
dei contribuenti, al fine di garantire un’adeguata programmazione delle entrate comunali e la 
corretta gestione del servizio di raccolta e smaltimento dei rifiuti; 
Preso atto che, ai sensi della normativa vigente, il versamento della TARI può essere effettuato in 
più rate ovvero in unica soluzione, sulla base delle determinazioni dell’Ente; 
Visto il Regolamento per l’applicazione della TARI approvato con deliberazione consiliare n. 15 
del 25/07/2023, come modificato con deliberazione n. 12 del 19/03/2024, il quale all’art. 29 
“Riscossione”, comma 3 stabilisce che “[…] il pagamento degli importi dovuti deve essere 
effettuato in 4 rate aventi cadenza trimestrale. Le scadenze delle rate come sopra stabilite, 
saranno stabilite con provvedimento della Giunta Comunale […]”  
Visti: 

 il D. Lgs. 507/1993 e successive modifiche; 
 la Legge 147/2013 e s.m.i.; 
 il D. Lgs. 267/2000 (Testo Unico degli Enti Locali); 
 le disposizioni ARERA in materia di tariffazione (delibere n. 363/2021, n. 389/2023 e 
successive) 

 
PROPONE DI DELIBERARE 

 
1. DI DARE ATTO che le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento; 
2. Di STABILIRE, per l’anno 2025, le seguenti scadenze per il versamento della TARI: 

o 1ª rata: 31 agosto 2025 
o 2ª rata: 30 novembre 2025 
o 3ª rata: 28 febbraio 2026 
o 4ª rata: 31 maggio 2026 
o In alternativa, è facoltà del contribuente versare in unica soluzione l’intero 
importo dovuto entro il 31 agosto 2025; 

3. Di DEMANDARE al Responsabile del Servizio Tributi l’adozione degli atti necessari 
all’emissione e alla notifica degli avvisi di pagamento TARI 2025, contenenti l’indicazione delle 
scadenze di cui sopra e delle modalità di pagamento (anche tramite modello F24). 
4. Di DISPORRE che copia del presente atto sia pubblicata all’Albo Pretorio e sul sito 
istituzionale del Comune, nella sezione dedicata ai tributi comunali. 
5. Di DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 
134, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000, per motivi di urgenza connessi alla corretta 
programmazione delle entrate comunali. 
 
 
  



Delibera di Giunta Comunale n.81 del 15-07-2025 - Pagina 3 di 5 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO INTERESSATO 
 

Ai sensi dell’art.49, comma 1, del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n.267 e ss.mm.ii., recante il Testo Unico 
delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, rilasciato ai sensi e per gli effetti di cui all’art.147 – bis, comma 1, 
del D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii. 
In ordine alla REGOLARITA’ TECNICA si esprime parere Favorevole 
 
  

IL RESPONSABILE 
 ROSETTA ROMANIELLO 

(F.to digitalmente) 
 
 

IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA 
 

 
Ai sensi dell’art.49, comma 1, del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n.267 e ss.mm.ii., recante il Testo Unico delle 
leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, rilasciato ai sensi e per gli effetti di cui all’art.147-bis, comma 1, del D.Lgs. 
n. 267/2000 e ss.mm.ii.. 
In ordine alla REGOLARITA’ CONTABILE si esprime parere Favorevole 
 
 

 IL RESPONSABILE 
  ROSETTA ROMANIELLO 

(F.to digitalmente) 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



Delibera di Giunta Comunale n.81 del 15-07-2025 - Pagina 4 di 5 

Ai sensi dell’art.1 commi 3 e 4 del Regolamento per lo svolgimento delle sedute di Giunta 

Comunale in videoconferenza con modalità telematica approvato con deliberazione di Consiglio 

Comunale n.18 del 16/05/2024, il Sindaco Borrelli Manuel, il Vicesindaco Giffoni Francesco 

Antonio e l’Assessore Brusco Luigi partecipano in videoconferenza mentre il Segretario 

Comunale assiste in presenza dalla casa comunale. 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Vista la suesposta proposta di deliberazione;  
 
Acquisito il parere favorevole del Responsabile del Settore Economico-finanziario in ordine alla 
regolarità tecnica, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000;  
 
Acquisito il parere favorevole del Responsabile del Settore Economico-finanziario in ordine alla 
regolarità contabile, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000;  
 
Ritenuta la stessa meritevole di approvazione;  
 
Con voti unanimi favorevoli espressi nei modi di legge  
 

DELIBERA 
 

di approvare l’allegata proposta di deliberazione il cui testo si intende qui riportato come parte 
integrante e sostanziale e per l’urgenza, con successiva e separata votazione  
 
 
 
Con voti unanimi favorevoli espressi nei modi di legge  
 
 

 
DELIBERA 

 
di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, 
comma 4, del D.Lgs. n.267/2000 
 
 
 
 
 
  



Delibera di Giunta Comunale n.81 del 15-07-2025 - Pagina 5 di 5 

 
Approvato e sottoscritto 
 

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to Borrelli Manuel F.to  Del Baglivo Angela 

 
 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
N.  del Reg. Albo Pretorio 
 
La presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on line del Comune per  gg. consecutivi, a partire dal           
, come prescritto dall’Art.124, comma 1, del D.Lgs.267/2000. 
 
Vibonati,            IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to  Giuseppina D'Angelo 
 

 
 

IL SOTTOSCRITTO SEGRETARIO COMUNALE ATTESTA 
 

-che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 15-07-2025 
-perchè dichiarata immediatamente eseguibile (Art.134, comma 4, D.Lgs.267/2000). 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to  Del Baglivo Angela 

 

   
 

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE, PER USO AMMINISTRATIVO. 
 Dalla Residenza comunale, lì ________________ 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 Del Baglivo Angela 

 


